
Contacto

Teléfono 913943477
Correo Electrónico scont@ucm.es

Dirección Postal

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente V-NS/2024/007737 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Complutense de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ucm.es/perfilcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento y Conservación de las calderas de agua caliente BOSCH
UNIMAT en la Central Térmica de la Universidad Complutense de Madrid

Servicio de mantenimiento y conservación de las cuatro calderas de agua caliente Bosch UNIMAT, tipo UT-LDescripción 
ubicadas en la CentralTérmica de la UCM. Calderas: UNIMAT, Tipo UT-L 58x10, Quemador WKmono-G80/2-A ZM-NR,
UNIMAT, Tipo UT-L 58x10, Quemador WKmono-G80/2-A ZM-NR, UNIMAT, Tipo UT-L 58x10, Quemador WKmono-G80/2-A
ZM-NR,UNIMAT, Tipo UT-L 30x10, Quemador WM-G30/3-A ZM-LN.Elprograma de mantenimiento de las calderas
comprenderá la parte de seguridad de la caldera, de los quemadores y del suministro delagua, conforme a lo dispuesto en
el PPTP.El servicio dispondrá de asistencia en remoto, de manera que se pueda acceder de formasegura y flexible a los
sistemas de caldera de agua caliente. Además del servicio de asistencia MEC OPTIMIZE
Valor estimado del contrato 51.581 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.413 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.581 EUR.

Clasificación CPV
50531100 - Servicios de reparación y mantenimiento de calderas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor valorado

http://www.ucm.es/perfilcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ROBERT BOSCH ESPAÑA, S.L.U.
NIF B82203704
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle de los Hermanos García Noblejas, 19
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 648493552
Correo Electrónico goretti.ganzo@es.bosch.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.581 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.413 EUR.

Motivación

Motivación Empresa mejor valorada
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad Complutense de Madrid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4dff824-baea-4a55-a407-c67b100b871e


Lugar

Servicio de contratación. Rectorado Universidad
Complutense de Madrid

Dirección Postal

Avenida de Séneca 2

APERTURA SOBRE 1A

Apertura sobre administrativo
El día 30/04/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Servicio de contratación. Rectorado Universidad
Complutense de Madrid

Dirección Postal

Avenida de Séneca 2
(28040) Madrid España

APERTURA SOBRE 1B

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

* Se trata de un procedimiento negociado sin publicidad con base en lo establecido en el artículo 168 LCSP según la
memoria justificativa que obra en el expediente.*
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 19:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Conforme a lo establecido en el artículo 168 a)2º de la Ley de Contratos del Sector Público

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 0
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(28040) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mll0Qq4dU2iopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000013621298 |  2024-000694984 | Tue, 25 Jun 2024 12:03:47:310 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4344254332394762170954603602462959152 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mll0Qq4dU2iopEMYCmrbmw%3D%3D

